



TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO
MODALIDADE: PREGÃO (SETOR PÚBLICO) - EDITAL Nº 2607.01/2023-PE – PROCESSO
Nº 2607.01/2023-PE

O Pregoeiro / Agente de contratação da Prefeitura Municipal de Acaraú, Sr. Paulo Costa Santos, no uso das atribuições legais, conforme legislação vigente (Lei 8.666/1993 - Lei Geral de Licitações), após exame e deliberação do processo administrativo Nº 2607.01/2023-PE, em observância ao Instrumento Convocatório (Edital) 2607.01/2023-PE, que institui o Pregão (Setor público) em epígrafe, resolve adjudicar a licitação realizada na forma eletrônica, no portal BBMNET Licitações, conforme as condições a seguir:

RESULTADO DA LICITAÇÃO:

Número do Lote: 1

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 1	
Objeto da Licitação:	AR CONDICIONADO
Quantidade:	7 Unidade(s)
Marca:	AGRATTO
Valor Unitário:	R\$ 1.790,00
Valor Total:	R\$ 12.530,00
Participante Vencedor:	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ / CPF:	20.365.863/0001-70
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 12.530,00

Número do Lote: 2

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 2	
Objeto da Licitação:	ARMÁRIO
Quantidade:	12 Unidade(s)
Marca:	W3
Valor Unitário:	R\$ 708,01
Valor Total:	R\$ 8.496,12
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 8.496,12

Número do Lote: 3

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 3	
Objeto da Licitação:	ARMARIO VITRINE
Quantidade:	2 Unidade(s)



Marca:	MODELO
Valor Unitário:	R\$ 1.049,50
Valor Total:	R\$ 2.099,00
Participante Vencedor:	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ / CPF:	08.458.279/0001-63
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.099,00

Número do Lote: 4

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 4	
Objeto da Licitação:	AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	DIGITALE
Valor Unitário:	R\$ 8.199,00
Valor Total:	R\$ 8.199,00
Participante Vencedor:	VRM IMPORTLTDA
CNPJ / CPF:	45.157.605/0001-29
Cidade UF:	Apucarana - PR
Valor total Contratado:	R\$ 8.199,00

Número do Lote: 5

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 5	
Objeto da Licitação:	BALANÇA ANTROPOMETRICA ADULTO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	LIDER - P150C
Valor Unitário:	R\$ 1.500,00
Valor Total:	R\$ 1.500,00
Participante Vencedor:	K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ / CPF:	21.971.041/0001-03
Cidade UF:	Araçatuba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 1.500,00

Número do Lote: 6

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 6	
Objeto da Licitação:	BALANÇA ANTROPOMETRICA INFANTIL
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	LIDER - LD230 BABY
Valor Unitário:	R\$ 840,00
Valor Total:	R\$ 840,00
Participante Vencedor:	K.C.R.S. COMERCIO EQUIPAMENTOS EIRELI
CNPJ / CPF:	21.971.041/0001-03



Cidade UF:	Araçatuba - SP
Valor total Contratado:	R\$ 840,00
<i>Número do Lote: 7</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 7	
Objeto da Licitação:	BANQUETA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	QUALITY
Valor Unitário:	R\$ 668,79
Valor Total:	R\$ 668,79
Participante Vencedor:	FORTALMED EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.455.385/0001-03
Cidade UF:	Eusébio - CE
Valor total Contratado:	R\$ 668,79
<i>Número do Lote: 8</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 8	
Objeto da Licitação:	BEBEDOURO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ESMALTEC
Valor Unitário:	R\$ 749,50
Valor Total:	R\$ 1.499,00
Participante Vencedor:	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ / CPF:	20.365.863/0001-70
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.499,00
<i>Número do Lote: 9</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 9	
Objeto da Licitação:	BRAÇADEIRA PARA INJEÇÃO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	MODELO
Valor Unitário:	R\$ 152,00
Valor Total:	R\$ 456,00
Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 456,00
<i>Número do Lote: 10</i>	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 10	



Objeto da Licitação:	CADEIRA
Quantidade:	29 Unidade(s)
Marca:	JFLEX
Valor Unitário:	R\$ 167,00
Valor Total:	R\$ 4.843,00
Participante Vencedor:	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ / CPF:	20.365.863/0001-70
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 4.843,00

Número do Lote: 11

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 11	
Objeto da Licitação:	CADEIRA DE RODAS ADULTO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PLAXMETAL
Valor Unitário:	R\$ 918,00
Valor Total:	R\$ 918,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 918,00

Número do Lote: 12

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 12	
Objeto da Licitação:	CADEIRA PARA COLETA DE SANGUE
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	TUBOMED
Valor Unitário:	R\$ 580,00
Valor Total:	R\$ 580,00
Participante Vencedor:	ALPHAMEDIC COMERCIO DE PRODUTOS E SERVIÇOS
CNPJ / CPF:	33.451.630/0001-31
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 580,00

Número do Lote: 13

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 13	
Objeto da Licitação:	CAMARA ESCURA ODONTOLOGICA
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	ESSENCE DENTAL
Valor Unitário:	R\$ 320,00
Valor Total:	R\$ 640,00



Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 640,00
Número do Lote: 14	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 14	
Objeto da Licitação:	CENTRÍFUGA LABORATORIAL
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	-
Valor Unitário:	-
Valor Total:	-
Participante Vencedor:	Não Houve Participante Vencedor
CNPJ / CPF:	Inexistente
Cidade UF:	Inexistente
Valor total Contratado:	Inexistente
Número do Lote: 15	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 15	
Objeto da Licitação:	COLPOSCÓPIO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	GG / MD500 VARIÁVEL + CÂMERA + MONITOR
Valor Unitário:	R\$ 19.000,00
Valor Total:	R\$ 19.000,00
Participante Vencedor:	MUNDI EQUIPAMENTOS MÉDICOS, ODONTOLÓGICOS E VETERINÁRIOS LTDA
CNPJ / CPF:	20.371.330/0001-09
Cidade UF:	Ribeirão Preto - SP
Valor total Contratado:	R\$ 19.000,00
Número do Lote: 16	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 16	
Objeto da Licitação:	ESCADA DOIS DEGRAUS
Quantidade:	6 Unidade(s)
Marca:	TUBO
Valor Unitário:	R\$ 311,66
Valor Total:	R\$ 1.869,96
Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.869,96



Número do Lote: 17

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 17	
Objeto da Licitação:	ESTANTE
Quantidade:	10 Unidade(s)
Marca:	W3
Valor Unitário:	R\$ 270,00
Valor Total:	R\$ 2.700,00
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.700,00

Número do Lote: 18

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 18	
Objeto da Licitação:	FOCO REFLETOR
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	SANTA CLARA
Valor Unitário:	R\$ 672,00
Valor Total:	R\$ 1.344,00
Participante Vencedor:	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ / CPF:	08.458.279/0001-63
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.344,00

Número do Lote: 19

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 19	
Objeto da Licitação:	GELADEIRA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	CONSUL
Valor Unitário:	R\$ 2.850,00
Valor Total:	R\$ 2.850,00
Participante Vencedor:	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ / CPF:	20.365.863/0001-70
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.850,00

Número do Lote: 20

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 20	
Objeto da Licitação:	LONGARINA
Quantidade:	10 Unidade(s)



Marca:	JFLEX
Valor Unitário:	R\$ 520,00
Valor Total:	R\$ 5.200,00
Participante Vencedor:	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ / CPF:	20.365.863/0001-70
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 5.200,00

Número do Lote: 21

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 21

Objeto da Licitação:	MESA DE ESCRITÓRIO
Quantidade:	9 Unidade(s)
Marca:	JFLEX
Valor Unitário:	R\$ 327,10
Valor Total:	R\$ 2.943,90
Participante Vencedor:	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ / CPF:	20.365.863/0001-70
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.943,90

Número do Lote: 22

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 22

Objeto da Licitação:	MESA DE EXAMES
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	TUBOMED
Valor Unitário:	R\$ 633,33
Valor Total:	R\$ 1.899,99
Participante Vencedor:	MAXXI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA
CNPJ / CPF:	05.199.870/0001-55
Cidade UF:	Senador Pompeu - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.899,99

Número do Lote: 23

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
--------------------------	--------------------------

Item 23

Objeto da Licitação:	MESA DE IMPRESSORA
Quantidade:	5 Unidade(s)
Marca:	JFLEX
Valor Unitário:	R\$ 194,80
Valor Total:	R\$ 974,00
Participante Vencedor:	PROFISSA DISTRIBUIDORA LTDA



CNPJ / CPF:	20.365.863/0001-70
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 974,00
Número do Lote: 24	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 24	
Objeto da Licitação:	MESA DE MAYO
Quantidade:	3 Unidade(s)
Marca:	TUBO MED
Valor Unitário:	R\$ 403,00
Valor Total:	R\$ 1.209,00
Participante Vencedor:	S & A COMERCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES ME
CNPJ / CPF:	11.726.439/0001-12
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 1.209,00
Número do Lote: 25	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 25	
Objeto da Licitação:	MESA GINECOLÓGICA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	SANTA CLARA
Valor Unitário:	R\$ 2.493,55
Valor Total:	R\$ 2.493,55
Participante Vencedor:	MARINHO SOARES COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ / CPF:	08.458.279/0001-63
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 2.493,55
Número do Lote: 26	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 26	
Objeto da Licitação:	MICROSCÓPIO LABORATORIAL
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ANATOMIC
Valor Unitário:	R\$ 10.619,43
Valor Total:	R\$ 10.619,43
Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 10.619,43
Número do Lote: 27	



Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 27	
Objeto da Licitação:	NEBULIZADOR PORTÁTIL
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	GTECH
Valor Unitário:	R\$ 197,17
Valor Total:	R\$ 197,17
Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 197,17

Número do Lote: 28

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 28	
Objeto da Licitação:	REANIMADOR PULMONAR MANUAL ADULTO (AMBÚ)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	SAFTI
Valor Unitário:	R\$ 157,00
Valor Total:	R\$ 314,00
Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 314,00

Número do Lote: 29

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 29	
Objeto da Licitação:	REANIMADOR PULMONAR MANUAL PEDIÁTRICO (AMBÚ)
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	SAFTI
Valor Unitário:	R\$ 199,00
Valor Total:	R\$ 398,00
Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 398,00

Número do Lote: 30

Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 30	
Objeto da Licitação:	SELADORA
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	ECEL



Valor Unitário:	R\$ 431,58
Valor Total:	R\$ 431,58
Participante Vencedor:	X MEDICAL & CLEAN LTDA
CNPJ / CPF:	13.737.194/0001-54
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 431,58
Número do Lote: 31	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 31	
Objeto da Licitação:	SUPORTE DE SORO
Quantidade:	2 Unidade(s)
Marca:	TM
Valor Unitário:	R\$ 239,65
Valor Total:	R\$ 479,30
Participante Vencedor:	PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA LTDA
CNPJ / CPF:	09.485.574/0001-71
Cidade UF:	Fortaleza - CE
Valor total Contratado:	R\$ 479,30
Número do Lote: 32	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 32	
Objeto da Licitação:	TELA DE PROJEÇÃO
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	GT
Valor Unitário:	R\$ 395,00
Valor Total:	R\$ 395,00
Participante Vencedor:	ANTONIO L B ALVES
CNPJ / CPF:	11.539.841/0001-98
Cidade UF:	Acaraú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 395,00
Número do Lote: 33	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 33	
Objeto da Licitação:	TELEVISOR
Quantidade:	1 Unidade(s)
Marca:	PHILCO
Valor Unitário:	R\$ 1.930,00
Valor Total:	R\$ 1.930,00
Participante Vencedor:	ANTONIO L B ALVES
CNPJ / CPF:	11.539.841/0001-98
Cidade UF:	Acaraú - CE



Valor total Contratado:	R\$ 1.930,00
Número do Lote: 34	
Finalidade da Licitação:	Aquisição de Bens Comuns
Item 34	
Objeto da Licitação:	VENTILADOR PAREDE
Quantidade:	4 Unidade(s)
Marca:	VENTISOL
Valor Unitário:	R\$ 189,00
Valor Total:	R\$ 756,00
Participante Vencedor:	ANTONIO L B ALVES
CNPJ / CPF:	11.539.841/0001-98
Cidade UF:	Acaraú - CE
Valor total Contratado:	R\$ 756,00

Acaraú - CE, 29 de Agosto de 2023 as 14 horas e 10 minutos.



Paulo Costa Santos
Pregoeiro